

Gjessø Invest ApS

Gjessøparken 11, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 05 44 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2021.

Asbjørn Trier Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gjessø Invest ApS Gjessøparken 11 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 05 44 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Asbjørn Trier Laursen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Spar Nord, Windfeld-Hansens Gade 5, 7100 Vejle
Dattervirksomheder	Vindfast ApS, Tørring A Invest ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.225 t.kr. mod 4.120 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-13.542	-13.157
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.065.224	3.816.636
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	74.741	30.826
Andre finansielle indtægter	190.830	380.068
Øvrige finansielle omkostninger	-46.352	-8.486
Resultat før skat	5.270.901	4.205.887
Skat af årets resultat	-45.958	-85.778
Årets resultat	5.224.943	4.120.109
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-299.741	-1.133.364
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	5.411.684	5.142.873
Disponeret i alt	5.224.943	4.120.109

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.950.853	9.232.295
3 Andre tilgodehavender	2.229.505	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.180.358</u>	<u>9.232.295</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.180.358</u>	<u>9.232.295</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.860.824	3.606.802
Tilgodehavende selskabsskat	239.618	384.104
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	89.446	67.264
Andre tilgodehavender	23.708	22.314
Tilgodehavender i alt	<u>4.213.596</u>	<u>4.080.484</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.283.181	2.166.074
Værdipapirer i alt	<u>2.283.181</u>	<u>2.166.074</u>
Likvide beholdninger	4.507.705	1.684.473
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.004.482</u>	<u>7.931.031</u>
Aktiver i alt	<u>22.184.840</u>	<u>17.163.326</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.815.554	9.115.295
Overført resultat	12.679.228	7.267.544
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Egenkapital i alt	21.732.782	16.618.439
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	7.741
Gæld til tilknyttede virksomheder	448.308	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	537.146
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	452.058	544.887
Gældsforpligtelser i alt	452.058	544.887
Passiver i alt	22.184.840	17.163.326

1 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	9.115.295	7.267.544	110.600	16.618.439
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	-299.741	5.411.684	113.000	5.224.943
	125.000	8.815.554	12.679.228	113.000	21.732.782

Noter

	2020	2019
1. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2020		2.283.181
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		37.389
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	167.000	167.000
Afgang i årets løb	-31.700	0
Kostpris 31. december 2020	135.300	167.000
Opskrivninger 1. januar 2020	9.065.295	10.248.659
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.135.787	3.816.636
Årets tilbageførsler på afgang	-525.529	0
Udbytte	-3.860.000	-5.000.000
Opskrivninger 31. december 2020	8.815.553	9.065.295
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	8.950.853	9.232.295
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vindfast ApS	Tørring	60 %
A Invest ApS	Silkeborg	60 %
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	2.229.505	0
Kostpris 31. december 2020	2.229.505	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.229.505	0
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	2.229.505	0
	2.229.505	0

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
